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رئیسجمهور روسیه تحریم کودهای معدنی توسط اروپا را «حماقت محض» خواند
رئیس جمهوری روسیه در واکنش به برنامه اتحادیه اروپا برای تحریم کودهای معدنی روسیه گفت: این تصمیم از نظر اقتصادی و منافع بخش کشاورزی،

حماقت محض است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ کرملین، ولادیمیر پوتین این سخنان را روز پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴ در دیدار رئیس انجمن تولیدکنندگان کود
روسیه بیان کرد.

رئیس جمهوری روسیه خاطرنشان کرد: تصمیم اروپا برای خودداری از دریافت کودهای معدنی روسیه همچنین بر قیمت مواد غذایی در کشورهای عضو
این اتحادیه تأثیر خواهد گذاشت.

پوتین با اشاره به اقدام قبلی اتحادیه اروپا در راستای حذف روسیه از تأمین کنندگان گاز طبیعی این کشور یادآور شد که این تصمیم پیامدهای منفی
زنجیرهای در اقتصاد کشورهای اروپایی به دنبال داشته است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان کود روسیه نیز در این دیدار گفت: امروز، ممنوعیت کامل عرضه کودهای معدنی روسیه به بازار اروپا در بروکسل در حال
بررسی است. همانطور که ما میدانیم، یک تصمیم سیاسی قبلاً گرفته شده است و ظرف سه سال، اروپا کودهای روسیه را کاملاً رد خواهد کرد.

آندری گوریف افزود: ما از هیچ گونه عوارض یا تعرفهای نمیترسیم، بازار فراروی محصولات کود روسیه، بزرگ است. نکته اصلی این است که ما به سمت
بازار بریکس حرکت میکنیم. امروز، بازار بریکس تقریباً ۵۰ درصد از کل مصرف کود معدنی را تشکیل میدهد و این بازاری است که رشد خواهد کرد.

به گفته وی، تولیدات کودهای معدنی روسیه هماینک سهم ۳۰ درصدی در تأمین این محصول وارداتی دارد؛ اروپا ۱۷ میلیون تن کود معدنی وارد میکند
که ۵.۵ میلیون تن آن از روسیه است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان کود روسیه خاطرنشان کرد: انجمنهای کشاورزی در اروپا مخالفت خود را با تصمیمگیری در تحریم کودهای معدنی روسیه
اعلام کردهاند، چرا که علاوه بر مشکلات لجستیکی تأمین این محصولات، این وضعیت به افزایش قیمت کود به میزان ۲۰ تا ۳۰ درصد در اروپا منجر

خواهد شد که کشاورزان این قاره مجبور خواهند شد که محصولات خود را کاهش دهند یا درخواست یارانه ارائه کنند.

گوریف گفت: با این وضعیت، اروپا بزودی شاید نه صادرکننده خالص غلات، بلکه واردکننده این محصولات باشد. ما به یاد میآوریم که ابتکار دریای سیاه
برای ارائه غلات به کشورهای جنوب جهان شکل گرفت اما ...

رئیس جمهوری روسیه در ادامه، سخنان گوریف را تکمیل کرد و گفت: اما به اروپا رفت.

بنا بر این گزارش، روسیه در سال ۲۰۲۴ میلادی ۶۳ میلیون تن کود معدنی تولید کرده است که با برنامهریزی صورت گرفته به ۶۵ میلیون تن در سال
جاری (۲۰۲۵) میلادی افزایش خواهد یافت.

به گزارش منابع خبری، کمیسیون اروپا پیش از این اعلام کرد که بروکسل در نظر دارد تعرفههایی را بر برخی محصولات کشاورزی و کودهای کشاورزی
روسیه و بلاروس اعمال کند.

این کمیسیون اعلام کرد طی یک دوره انتقالی سه ساله، عوارض برخی کودهای مبتنی بر نیتروژن به تدریج به ۱۰۰ درصد افزایش خواهد یافت. بنا به
اعلام این نهاد، تعرفه کالاهای کشاورزی وارداتی از روسیه و بلاروس به اتحادیه ۵۰ درصد افزایش مییابد و بلافاصله پس از تصویب پارلمان اروپا و

شورای این اتحادیه، لازم الاجرا میشود.

پوتین رئیسجمهوری روسیه پیش از این ۲۸ اسفند ۱۴۰۳ اعلام کرد: بنا بر اعلام وزارت دارایی این کشور، غرب از فوریه ۲۰۲۲ ( اسفند ۱۴۰۰ همزمان با
زمان آغاز عملیات ویژه نظامی در اوکراین) تاکنون ۲۸ هزار و ۵۹۵ تحریم علیه اشخاص حقیقی و حقوقی روسیه اعمال کرده است.

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین نیز ۱۷ تیرماه ۱۴۰۴ در واکنش به اظهارنظر مقامهای اروپایی درباره تهیه پیشنویس شدیدترین تحریمهای ضد
روسی گفت: روسیه هر کاری که ممکن است را برای به حداقل رساندن پیامدهای تحریمها انجام خواهد داد. وی در این باره گفت: ما چیزهای زیادی

(در مقابله با تحریم) آموختهایم، تجربه قابل توجهی در این زمینه داریم و از این تجارب به هر طریق ممکن استفاده خواهیم کرد.


